
 
 

О проектах федеральных законов  
 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона                  

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Не поддерживать следующие проекты федеральных законов: 

№ 1222064-7 "О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (исключение статьи 79)"; 

№ 1222099-7 "О внесении изменения в статью 16 Федерального закона 

"О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"; 

№ 1228727-7 "О внесении изменений в статью 362 части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации" (в части увеличения средней 

стоимости легковых автомобилей в целях применения повышающего 

коэффициента для исчисления транспортного налога)"; 

№ 1237851-7 "О внесении изменений в пункт 1 статьи 407 части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 
 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

Проект внесен 

депутатом ГС РК 

Трофимовым С.А. 


